
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη δημόσιας έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-

βαδού 190,00 στρεμμάτων, στη θέση «Χαρακώ-

ματα» περιοχής αγροκτήματος Μεταλλικού του 

Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

2 Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως 

Σπηλίου, Νομού Ρεθύμνου, (απόφ. 3822/1993, 

ΦΕΚ Δ΄ 1031).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 12252  (1)

Κήρυξη δημόσιας έκτασης ως αναδασωτέας, εμ-

βαδού 190,00 στρεμμάτων, στη θέση «Χαρακώ-

ματα» περιοχής αγροκτήματος Μεταλλικού του 

Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. Κιλκίς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το «Σύνταγμα της Ελλάδας» άρθ. 117 παρ. 3 (ΦΕΚ 

120 Α΄/27-06-2008).

2. Το ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

δασικών εκτάσεων εν γένει της χώρας» (ΦΕΚ 289 Α΄/

29-12-1979) και ειδικότερα το άρθρο 38 παρ. 3 και το 

άρθρο 41 όπως ισχύουν.

3. Το ν. 998/1979 άρθρο 70 παρ. 3, όπως προστέθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 «Ρύθμιση θε-

μάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας και νομικών 

προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 70 Α΄/

23-04-1992) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ-

θρου 1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-

συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 

εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303 Α΄/24-12-2003).

4. Τις με Α.Π. 160417/1180/08-07-1980, Α.Π. 182447/ 

3049/24-09-1980 και Α.Π. 154659/24-05-1982 διαταγές 

του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» και κυρίως τα άρθρα 6 και 280 (ΦΕΚ 87 Α΄/

07-06-2010).

6. Το π.δ. 142/27-12-2010 «Οργανισμός Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (ΦΕΚ 235 Α΄/

27-12-2010).

7. Το ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων-

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και λοιπές διατάξεις 

(ΦΕΚ 66 Α΄/22-03-2012).

8. Το ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 

(ΦΕΚ 112 Α΄/13-07-2010).

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ 47 Α΄/2015).

10. Τη με Α.Π. 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017-ΑΔΑ: 

ΩΩ09465ΧΟ7-ΗΜΞ) για το διορισμό του Συντονιστή.

11. Τη με Α.Π. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή της Α.Δ.Μ-Θ «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 

σε οργανικές μονάδες και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συντο-

νιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Α.Δ.Μ-Θ (ΦΕΚ 1971 Β΄/07-06-2017).

12. Το με Α.Π. 68376/12-09-2013 έγγραφο της Α.Δ.Μ-Θ/

Γενική Διεύθυνση Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων με 

το οποίο ορίζεται η διαδικασία έκδοσης απόφασης κή-

ρυξης αναδασωτέων εκτάσεων.

13. Το αριθμ. 39088/18-05-2012 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Αναδασώσεων Κ. Μακεδονίας «Σύνταξη μελέ-

της αναδάσωσης στη θέση «Χαρακώματα» Μεταλλικού 

περιφέρειας Δήμου Κιλκίς Νομού Κιλκίς.

14. Την 44443/19-06-2012 (ΑΔΑ: Β4ΛΤΟΡ1Υ-Ν5Χ) από-

φαση του Διευθυντή Συντονισμού και Επιθεώρησης Δα-

σών Α.Δ.Μ-Θ. «Έγκριση Μελέτης».

15. Την 75894ΠΕ/03-03-2017 (ΑΔΑ: ΨΙΝΙΟΡ1Υ-ΡΓ1) 

απόφαση του Γενικού Γραμματέα Α.Δ.Μ-Θ. «Ορισμός 

έκτασης αναδάσωσης έναντι επιτρεπτής επέμβασης».

16. Το αριθμ. 12042/26-09-2019 έγγραφο του Δασαρ-

χείου Κιλκίς στο οποίο προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 

που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφασί-

ζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Δεκεμβρίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 755

7487

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2019.12.18 17:07:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7488 Τεύχος Δ’ 755/17.12.2019

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση εμβα-
δού 190,00 στρεμμάτων, στη θέση «Χαρακώματα» περι-
οχής αγροκτήματος Μεταλλικού, του Δήμου Κιλκίς, Π.Ε. 
Κιλκίς, για λόγους υγιεινής και εξωραϊσμού του τοπίου 
και προστασία της.

Η έκταση εμβαδού 190,00 στρεμμάτων, που προσδιο-
ρίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3,..., 34, 35, 65, 66,...,106, 107, 
36, 37,...63, 64, 1) συνορεύει ως εξής:

Βόρεια: με δασικού χαρακτήρα έκταση
Νότια: με δασικού χαρακτήρα έκταση και μη δασική 

έκταση
Ανατολικά: με δασικού χαρακτήρα έκταση και μη δα-

σική έκταση
Δυτικά: με δασικού χαρακτήρα έκταση
Η παραπάνω έκταση αποτυπώνεται στο συνημμένο 

σχεδιάγραμμα κλίμακας 1:5000, που αποτελεί αναπό-
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θεσ-

σαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010, ΦΕΚ 213/Α΄/2010), 

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την 

επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 

υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 

οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης από 

οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 

διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 

της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη 21 Νοεμβρίου 2019

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7489Τεύχος Δ’ 755/17.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7490 Τεύχος Δ’ 755/17.12.2019

    Αριθμ. 281111 (2)

Τροποποίηση εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως 
Σπηλίου, Νομού Ρεθύμνου, (απόφ. 3822/1993, 
ΦΕΚ Δ΄ 1031).

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκαν 
και συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα.

2. Το π.δ. 149/2010 (Α΄ 242) "Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Κρήτης".

3. Τις διατάξεις του ν.δ. της 17.7.23 (Α΄ 228) «Περί σχε-
δίων πόλεων, κώμων και συνοικισμών του Κράτους και 
οικοδομής αυτών» όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα.

4. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Α΄ 33), όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 152 και 154 του π.δ. της 
14/27.7.1999, (Δ΄ 580) «Κώδικας Βασικής Πολεοδομικής 
Νομοθεσίας».

6. Το άρθρο 29 του ν. 2831/2000 (Α΄140) όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει.

7. Το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (Α΄197) «Μεταφορά 
συντελεστή δόμησης και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και 
Δημοσίων Έργων».

8. Τις διατάξεις του ν. 4067/2012 «Νέος οικοδομικός 
κανονισμός» (Α΄ 79).

9. Τις διατάξεις του ν. 4315/2014 (Α΄ 269)«Πράξεις ει-
σφοράς σε γη και χρήμα-Ρυμοτομικές απαλλοτριώσεις 
και άλλες διατάξεις».

10. Την εγκύκλιο Ε 123/15/ΕΓΚ.1/61: Υποβλητέα στοι-
χεία προτάσεων εγκρίσεως ή τροποποιήσεως πολεοδο-
μικών σχεδίων.

11. Την εγκύκλιο Ε 4546/551/ΕΓΚ.8/75: «Προτάσεις 
τροπ/σεως ρυμοτομικών σχεδίων κ.λπ.».

12. Την εγκύκλιο Ε 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 
55/88) «Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, 
επεκτάσεις ρυμοτομικών σχεδίων».

13. Την εγκύκλιο Εγκ.-18894/6/5.5.2006 (Εγκ. 6/06) 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων πολεοδομικού σχεδιασμού».

14. Την εγκύκλιο Εγκ.-29829/14.06.2012 (Εγκ. 10/2012) 
«Αρμοδιότητες γνωμοδότησης ΣΥΠΟΘΑ Περιφερεια-
κών Ενοτήτων/Περιφερειών για θέματα πολεοδομικού 
σχεδιασμού».

15. Τη με αρ. 5015 ΠΕ./25.4.12 Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης (ΑΑΠ 161) «Έγκριση σχε-
δίου χωρικής και οικιστικής οργάνωσης ανοικτής πόλης 
(Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) Δήμου Λάμπης Νομού Ρεθύμνης, σήμερα 
Δημοτικής Ενότητας Δήμου Αγ. Βασιλείου».

16. Την 3822/1993 απόφαση Νομάρχη Ρεθύμνου 
(Δ'1031) «’Εγκριση πολεοδομικής μελέτης πολεοδόμη-
σης οικισμού Σπηλίου, επαρχίας Αγ. Βασιλείου, Νομού 
Ρεθύμνης».

17. Το με αριθμ. 5557/15.4.2019 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Περ/ντος και ποιότητας Ζωής 
του Δ. Αγ. Βασιλείου, ν.Ρεθύμνης με το οποίο διαβιβά-

ζεται ο σχετικός φάκελος στην Υπηρεσία μας (αριθμ. 

90482/16.4.2019 ΠΚ).

18. Τη με ημ. 15.4.2019 αίτηση του Δ. Αγ. Βασιλείου 

(αριθμ. 113742/15.5.19 της Δ/νσης Περ/ντος και Χωρι-

κού Σχεδιασμού ΠΚ).

19. Την 106/2019 (3389/26.2.2019), (ΑΔΑ: ΩΥΗΡΩ6Τ-

ΔΣΙ), απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Αγ. Βασιλείου, 

ν.Ρεθύμνης [αρ. πρακτικού 5/26.02.2019 (Θέμα Γ)].

20. Το με ημ. 7.3.2019 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης της 

απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου.

21. Τα με αριθμ. 4475/20.3.2019, 4476/20.3.2019, 

4477/20.3.2019, 4575/21.3.2019 Αποδεικτικά Επίδοσης 

της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περ/ντος και Ποιότητας 

Ζωής του Δ. Αγίου Βασιλείου.

22. Τα αποκόμματα των εφημερίδων "Κρητική Επιθε-

ώρηση" της 8.3.19 και "Ρεθεμνιώτικα Νέα." της 8.3.2019.

23. Τη με αριθμ. 5756/15.04.2019 βεβαίωση του Δη-

μάρχου Αγ. Βασιλείου για το ότι δεν υποβλήθηκαν εν-

στάσεις όσον αφορά την 106/2019 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου.

24. Τη με αριθμ. 5754/15.04.2019 βεβαίωση του Δη-

μάρχου Αγ. Βασιλείου για το ότι οι Δημοτικοί Σύμβουλοι 

που έλαβαν μέρος στην 106/209 απόφαση Δημοτικού 

Συμβουλίου δεν έχουν έννομο συμφέρον από την προ-

τεινόμενη τροποποίηση.

25. Τη με αριθμ. 5755/15.4.2019 βεβαίωση του Δημάρ-

χου Ρεθύμνης σύμφωνα με την οποία η ανωτέρω τροπο-

ποίηση δεν προκαλεί δαπάνη σε βάρος προϋπολογισμού 

του Δήμου και δεν θίγονται υπάρχουσες οικοδομές που 

έχουν ανεγερθεί με νόμιμη οικοδομική άδεια και τα όμο-

ρα οικόπεδα παραμένουν άρτια.

26. Τη με αριθμ. 5771/15.4.2019 βεβαίωση του Δη-

μάρχου Αγ. Βασιλείου όπου αναφέρεται η αναγκαιότητα 

του χαρακτηρισμού του Χώρου Νηπιαγωγείου σε Χώρο 

Βρεφονηπιακού Σταθμού.

27. Το με αριθμ. 109064/9.5.2019 έγγραφο της Υπη-

ρεσίας μας με το οποίο ζητήθηκαν συμπληρωματικά 

στοιχεία.

28. Τη με αριθμ. 113742/15.5.2019 αίτηση της Διεύ-

θυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περ/ντος και Ποιότητας 

Ζωής του Δ. Αγίου Βασιλείου με το οποίο μας διαβιβάζει 

συμπληρωματικά στοιχεία.

29. Τις συνημμένες φωτογραφίες.

30. Το με ημ. Ιανουάριος του 2019 τοπογραφικό δι-

άγραμμα σε κλ. 1:200 και την τεχνική έκθεση της Πολ. 

Μηχανικού Βερνάρδου Στυλιανής θεωρημένο από τη 

Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Δ. Αγ. Βασιλείου.

31. Τη με αριθμ. 130258/3.05.2019 εισήγηση της 

Δ/νσης Περ/ντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Κ.

32. Το με αριθμ. 32/10.10.2019 έγγραφο του ΣΥΠΟΘΑ 

ΠΕ Ρεθύμνου με το οποίο διαβιβάζει αντίγραφο της 3ης 

συνεδρίασής του.

33. Το πρακτικό 3/2019 (θέμα 1°) του ΣΥΠΟΘΑ ΠΕ Ηρα-

κλείου. Και επειδή:

1. Έχουν υποβληθεί τα δικαιολογητικά που ορίζει η 

εγκύκλιος Εγκ. 43511/191/55/13.6.1988 (Εγκ. 55/88) 

«Οδηγίες και προδιαγραφές για τροποποιήσεις, επεκτά-

σεις ρυμοτομικών σχεδίων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7491Τεύχος Δ’ 755/17.12.2019

2. Σύμφωνα με το αριθμ. 29 του ν. 2831/2000 όπως 

ισχύει σήμερα, οι τροποποιήσεις εγκεκριμένων σχεδίων 

πόλεων θα πρέπει να μην επιφέρουν μείωση κοινοχρή-

στων χώρων, ούτε των αναγκαίων κοινωφελών χώρων, 

σύμφωνα με τα γενικά πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟ-

ΟΑΠ ή ΤΧΣ). Η συγκεκριμένη τροποποίηση δεν επιφέρει 

μείωση της επιφάνειας των απαιτούμενων κοινωφελών 

και κοινοχρήστων χώρων της πολεοδομικής μελέτης 

Σπήλιου.

3. Η τροποποίηση του σχεδίου πόλης Σπηλίου, 

Ν. Ρεθύμνης αφορά σε αποχαρακτηρισμό τμήματος του 

κοινωφελούς χώρου "νηπιαγωγείου" με στοιχεία (Α-Β-Γ-

Δ-Ε-ΣΤ-Ζ-Η-Ο-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-Ο-Π-Α) και το χαρακτηρισμό 

του ως χώρο "βρεφονηπιακού σταθμού" και τον καθο-

ρισμό των ελάχιστων αποστάσεων του κτιρίου από τα 

όρια του χώρου βρεφονηπιακού σταθμού ως εξής: Βό-

ρεια περίπου 3μ. από τα όρια του χώρου (του καθοριζό-

μενου βρεφονηπιακού σταθμού) και νοτιοανατολικά η 

οικοδομική γραμμή να ταυτίζεται με το όριο του χώρου 

όπως όλα τα παραπάνω απεικονίζονται στο συνημμένο 

με ημ.1/2019 τοπογραφικό διάγραμμα σε κλ. 1:200 και 

την τεχνική έκθεση της Πολ. Μηχανικού Βερνάρδου Στυ-

λιανής θεωρημένο από τη Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δ. Αγ. Βασιλείου.

4. Σύμφωνα με την θεωρημένη από τη Δ/νση Τεχνικών 

Υπηρεσιών τεχνική έκθεση της Πολ. Μηχανικού Βερνάρ-

δου Στυλιανής, έχει ανεγερθεί κτίριο νηπιαγωγείου που 

καλύπτει τις ανάγκες της Τ.Κ. Σπηλίου ενώ η ανέγερση 

βρεφονηπιακού κρίνεται έργο αναγκαίο καθώς δεν 

υπάρχει αντίστοιχη δομή στην συγκεκριμένη περιοχή.

5. Σύμφωνα με το άρθρο 1 παρ. 1.3α του ν.δ. 17-7-1923, 

τις εγκυκλίους 1/61 και 8/75 βασικό κριτήριο-προϋπό-

θεση για να μελετηθεί τροποποίηση εγκ. Ρυμοτ.Σχεδίου 

κατ' αρχήν είναι να αποβλέπει σε κοινή ανάγκη ή ωφέ-

λεια και να μην υπαγορεύεται από ιδιωτικό συμφέρον. 

Επίσης κάθε τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού 

σχεδίου πρέπει να κατευθύνεται από πολεοδομικά κρι-

τήρια και να αποβλέπει στην θεραπεία πολεοδομικών 

αναγκών υγιεινής συγκοινωνίας ασφάλειας οικονομίας 

και αισθητικής τις οποίες εμφανίζει η οικιστική ανάπτυξη 

και διαμόρφωση της πόλης στην εξέλιξή της.

Ο χαρακτηρισμός του χώρου ως χώρο "βρεφονηπια-
κού σταθμού" αποβλέπει σε κοινή ανάγκη και ωφέλεια, 
θεραπεύει πολεοδομικές ανάγκες για κάλυψη παροχής 
υπηρεσιών υγείας που εμφανίζει η πόλη στην εξέλιξή 
της.

6. Κατά την δημοσίευση της με αρ. 106/2019 απόφα-
σης Δημοτικού Συμβουλίου δεν υποβλήθηκαν ενστά-
σεις, σχετ.(23), αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της μελέτης πολεοδόμησης οι-
κισμού Σπηλίου, Νομού Ρεθύμνης, (ΦΕΚ 1031/Δ/
27-8-1993) και συγκεκριμένα:

1. Αποχαρακτηρίζεται τμήμα του κοινωφελούς χώρου 
"νηπιαγωγείου" με στοιχεία (Α-Β-Γ-Δ-Ε-ΣΤ-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-
Ν-Ξ-Ο-Π-Α) και χαρακτηρίζεται χώρος "βρεφονηπιακού 
σταθμού".

2. Καθορίζονται οι ελάχιστες αποστάσεις του κτιρίου 
από τα όρια του χώρου βρεφονηπιακού σταθμού ως 
εξής: Βόρεια περίπου 3μ. από τα όρια του χώρου (του 
καθοριζόμενου βρεφονηπιακού σταθμού) και νοτιοα-
νατολικά η οικοδομική γραμμή να ταυτίζεται με το όριο 
του χώρου όπως όλα τα παραπάνω απεικονίζονται στο 
συνημμένο με ημ.1/2019 τοπογραφικό διάγραμμα σε κλ. 
1:200 και την τεχνική έκθεση της Πολ. Μηχανικού Βερ-
νάρδου Στυλιανής Θεωρημένο από τη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δ. Αγ. Βασιλείου.

3. Ισχύουν οι καθορισμένοι από το ισχύον σχέδιο όροι 
δόμησης στον τομέα που ανήκει ο καθοριζόμενος βρε-
φονηπιακός σταθμός.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στη Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της παρού-
σας Απόφασης στην Συντονίστρια της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, μόνο για παράβαση του νόμου σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 227 και του άρθρου 
238 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) και σε προθεσμία 
15 δεκαπέντε ημερών από την δημοσίευσή της στη Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το θεωρημένο διάγραμμα να δη-
μοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 6 Νοεμβρίου 2019

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7492 Τεύχος Δ’ 755/17.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7493Τεύχος Δ’ 755/17.12.2019



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7494 Τεύχος Δ’ 755/17.12.2019

*04007551712190008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


